[image: ]

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
 МАЙОРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КОТЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ЧЕТВЕРТОГО  СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

             26 августа  2024 г.                                                                              № 14/17

           «О внесении изменений в решение № 10/21 от 29.05.2023г. «Об утверждении
[bookmark: _Hlk73706793]Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в  границах населенных пунктов Майоровского сельского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области»
В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации», от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,от 08.11.2007 № 259-ФЗ «Устав автомобильного транспорта и городского наземного электрического транспорта», от 31.07.2020 № 248-ФЗ  «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле  в Российской Федерации», Законом Волгоградской области от 28.11.2014 № 156-ОД «О закреплении отдельных вопросов местного значения за сельскими поселениями в Волгоградской области», руководствуясь Уставом Майоровского сельского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области, Совет народных депутатов Майоровского сельского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области
РЕШИЛ:
1.Внести в Положение о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Майоровского сельского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области, утвержденное решением Совета народных депутатов Майоровского сельского поселения от 29.05.2023 г. № 10/21 (далее – Положение), следующие изменения:
- п.п 4.3.1 пункта 4.3  части 4  изложить в следующей редакции:
4.3.1. Муниципальный контроль осуществляется без проведения плановых   контрольных мероприятий.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Майоровского
сельского поселения                                                                    А.В. Попов

image1.png